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ÖN SÖZ

Program geliştirmeciler, psikolojik danışmanlar, eğitim yöneticileri, eğitim 
felsefecileri, ölçme ve değerlendirmeciler, alan eğitimcileri, öğretmenler… Bu uz-
manların tümü eğitimle hemhal olanlar, yani eğitimi kendine sorun/konu edinen-
lerdir. Bu eğitim uzmanlarının dışında eğitimci olmayıp “eğitime dışarıdan ba-
karak” eğitimi sorun edinen bir başka kitle daha vardır; senaristler, yönetmenler, 
sanat yönetmenleri ve oyuncular. İçinde yaşadığı toplumun eğitimle ilgili sosyal 
ya da bireysel konularını/sorunlarını senaryoya döken senarist, senaryoyu anlam 
dünyasında yoğurup somutluğa dönüştüren sanat yönetmeni ve yönetmen biz eği-
timcilere ulusal ya da uluslararası eğitime ilişkin yorumlarını yansıtmaktadır. 

Onlar davranışçı ya da yapılandırmacı öğrenme anlayışlarını bilmeyebilir; 
Piaget ya da Vygotsky’in eğitim anlayışları arasındaki farkları içselleştirmemiş 
olabilirler. Psikoloji kuramlarını ya da sınıf yönetimi yaklaşımlarını duymamış 
olabilirler. Ancak buna rağmen Ölü Ozanlar Derneği, İki Dil Bir Bavul ya da Tehli-
keli Oyun (Die Welle) gibi eğitim filmleri, öğretmen adayları ya da öğretmenlerin 
eğitimle ilgili farklı deneyimleri kavramaları ya da farklı öğretmenlik anlayışlarını 
sorgulamaları noktasında oldukça verimli olabilir düşüncesindeyim. 

Film sayıları arttıkça oluşan eğitim filmleri koleksiyonu dünya boyutundaki 
farklı kültürlerdeki eğitim anlayışları ve deneyimlerini, eğitim, öğretme, öğrenme, 
disiplin kavramlarına yüklenen anlamlardaki benzerlik ya da farklılıkları, bireysel 
farklılıkların nasıl gündeme getiril(me)diği, eğitim eşitsizliği ve eğitimde cinsiyet 
ayrımcılığı gibi konuları gözler önüne serebilmektedir. Eğitim filmlerinin, eğitim 
fakülteleri ders ortamlarına getirilmesi ve öğretmen adaylarına bir tartışma zemi-
ni olarak kullanılması hizmet öncesi veya hizmet içi eğitim ortamlarındaki niteli-
ği artıracağı kanaatindeyim. Bu düşünceden hareketle kitabın temel hedef kitlesi, 
eğitim fakültelerinin tüm bölümlerinde okuyan öğretmen adayları, mesleğini icra 
eden öğretmenlerle diğer eğitim sevdalılarıdır.   

Yazarlarla gerçekleşen ve kitabın çatısının tartışıldığı toplantıda bazı meslek-
taşlarım kitabın “göç ve eğitim”, “eğitimde fırsat eşitsizliği”, “fanatizm ve eğitim” 
gibi belirli temalar etrafında şekillenmesini önerdi. Aslında son derece akılcıl 
ve sistematik görünse de bir nedenden dolayı buna karşı çıktım. Çünkü ben bu 
kitabın sadece sosyal bilgiler, tarih ya da sınıf öğretmenliği gibi sınırlı alanlarda 
değil, eğitim fakültelerinin tüm anabilim dallarının lisans ve lisansüstü düzeyle-
rinde işlevsel olmasını amaçlıyordum. Bu anlamda hayalim, elinizdeki kitabın, 
matematik, fen bilgisi, kimya ya da beden eğitimi veya müzik anabilim dallarında 
da kullanılabilir olmasıdır. Bu çerçevede alan spesifik olmadan, “eğitim, öğretme, 
öğrenme, öğretmen ve öğrenci” temel kavramları/aktörleri merkezinde dolaşan 
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kitap içeriğinin tüm eğitimcileri kapsamına alması öngörülmüştür. Bu düşünceye 
paralel olarak yazarlarımız arasında beden eğitimi, fen, kimya, matematik gibi di-
siplinlerden de akademisyenler yer almıştır. 

Kitabın bir diğer amacı, başlı başına bir ders olarak lisans ya da lisansüstü 
düzeyinde seçmeli ders olmasıdır. Kaldı ki eğitim fakültelerinin bazı bölümlerinde 
böylesi bir ders hali hazırda bulunmaktadır. Seçmeli bir ders boyutunda kitapta 
yer alan filmlerden seçilecek on-on iki filmin bir dönem boyunca inceletilmesi 
düşünülmektedir. Bundan başka bu kitaptan seçilecek bazı filmler eğitim fakülte-
lerinin her bölümünde bulunan Özel Öğretim Yöntemleri, Sınıf Yönetimi, Öğren-
me Kuram ve Yaklaşımları, Rehberlik, Özel Eğitim derslerinde de belirli haftalar 
boyunca kullanılabilir. 

Filmleri merkeze alan kitap bölümleri hazırlanırken, yazarlarımızdan filmle 
ilgili etkinlikler önerirken, kendi öğretmen adayı grubunda yaptırdıkları etkinlik 
örneklerini sunmaları; sınıfta tartışmaya konu olabilecek film sahnelerini sunar-
ken, kendi öğrenci grubunda gerçekleştirdikleri tartışmalardan kesitler sunmaları 
istenmiştir. Bu anlamda hem etkinlik ve tartışma önermek hem de kendi etkinlik 
örnekleri ve tartışma kesitlerini okuyucuya sunmaları istenmiştir. Kısacası, hem 
etkileşim için alan açmak hem de bu etkileşim örneklerinden kesitler sunmak 
amaçlanmıştır.    

Kitapta yer alacak filmler seçilirken; filmin büyük bölümünün eğitim mekân-
ları ve kavramlarıyla iç içe olması, temel kavramların eğitim sorunlarını içeriyor 
olması, sinemasal bir değere sahip olması ve eğitim filmi anlamında klasikler ara-
sında yer alması ya da yeni/özgün film olması gibi ölçütler kullanılmıştır. Şüphesiz 
kitapta yer alan filmlerin ötesinde de oldukça değerli filmler vardır ve bu kitap en 
iyilerini seçmiş olmak gibi bir iddiayı da taşımamaktadır. Yine yazarlarımıza bir 
film analizinde nelerin yer alması gerektiğine ilişkin bir taslak önerisi sunulması-
na rağmen yazarlarımız kendi özgün katkılarını bölümlerine sunmakta da serbest 
bırakılmıştır. Bu anlamda filmden filme ve anlayıştan anlayışa film incelemelerin-
de bazı yapısal farklılıklar gözlemlenebilir. 

Teşekkür kısmına gelince; öncelikle kitaba bölüm yazarı olarak katkı veren 
tüm meslektaşlarıma teşekkürü bir borç bilirim. Yaptığımız koordinasyon toplan-
tılarında kitabı geliştirici fikirler verdiler; maddi getirisi olmayan bu iş için profes-
yonelce yaz ayları da dahil çalışmayı kabul ettiler. Kendilerinin, eş ve çocuklarının 
zamanlarını çalarak bu çalışmaya harcadılar. Bir kez daha kendilerine en derin 
şükranlarımı sunuyorum.
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Ardından Pegem Yayınevi ailesine teşekkürlerimi iletmek isterim. Pegem’in 
müdürü Servet Sarıkaya ile işin mutfağının lideri Şehriban Türlüdür ve dizgi eki-
binden Tuğba Kaplan’a ve kapak dizaynı için Merve Ateş’e katkıları ve emekleri 
için teşekkürleri sunmak isterim. Sıkışık bir zamanda bu kitabı var ettiler. Kendi-
lerine içten teşekkürlerimi sunarım. Filiz Hanım da yardımcı editör olarak bana 
ve kitaba önemli katkılar sundu. İkimizin adının ikinci kez aynı kapakta olması da 
benim adıma bir başka mutluluktur.

Kariyerimin en ilginç kitaplarından biri oldu/olacak bu kitap. Eğitim, öğren-
me, öğretme, öğretmen, öğrenci gibi kavram ve paydaşlara çok farklı bir pers-
pektiften yani senaristin kaleminden ve yönetmenin ise kamera kadrajından 
yansıyanlardan baktık. Bu kitabın, öğrenciye anlam ve derinlik katma noktasın-
da en önemli aktör olan öğretmen adaylarına ve öğretmenlere yararlı olmasını 
diliyorum. Kitabın, çocuklarımızın/öğrencilerimizin kendilerini keşfetme ya da 
birey olma süreçlerine ortam hazırlayacak öğretmenlerimize katkıda bulunmasını 
umarak…

Prof. Dr. Yücel KABAPINAR 

ORCID No: 0000-0001-6039-0096 

Ekim 2023 

Kadıköy-İstanbul
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